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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS

2022
Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C) - Lei Autorizadora, nº L1863 21 de 18/10/2021; Realização da despesa por: Empenho

37.949.612,05

101,33
101,10
127,59
127,59

1,49
27,97

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

(b)

Metas Realizadas
em 2020

7.846.399,15

Especificação % PIB

AMF - Desmonstrativo 2 (LRF, art.4º, §2º, inciso I) R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

7.809.656,45
443.984,96

8.317.879,19

11,336

(27,377)27.560.310,00

Metas Previstas em
2020

% PIB Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

30.139.955,60

37.949.612,05

33.556.705,63 3.416.750,03

(10.389.302,05)

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 
30.070.214,60

(7.879.397,45)

---- 

---- 
---- 

33.514.370,55

27.153.643,84
6.360.726,71

---- 

---- 
---- 

3.444.155,95

(10.795.968,21)
14.240.124,16

11,454

(28,448)
(180,726)

0,000 166.086,58 37,408
0,000 (471.480,04) (5,668)

4.552.380,75 0,000 (3.257.275,70) (41,708)
610.071,54

(a)

% RCL

26,26

% RCL

(26,49) ---- 
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